
 
 

 
Kanton Zürich 
Staatsarchiv 
 
 
 
 

Zürcher Gesetzessammlung seit 1803 online 
http://www.staatsarchiv.zh.ch/query 

Signatur StAZH OS 36 (S. 454-455) 

Titel Bundesbeschluß über die Gewährleistung der 
abgeänderten Art. 31. Ziffer 8, und Art 56 der 
Verfassung des Kantons Zürich. 

Ordnungsnummer  

Datum 01.10.1941 
 
[S. 454] Die Bundesversammlung der schweizerischen Eidgenossenschaft, 
in Anwendung von Art. 6 der Bundesverfassung, 
nach Einsicht einer Botschaft des Bundesrates vom 18. September 1941, // [S. 455] 
in Erwägung, daß die abgeänderten Verfassungsbestimmungen nichts den Vorschriften 
der Bundesverfassung Zuwiderlaufendes enthalten, 
beschließt: 
Art. 1. 
Der in der Volksabstimmung vom 6. Juli 1941 gutgeheißenen Änderung des Art. 31, 
Ziffer 8, und des Art. 56 der Verfassung des Kantons Zürich wird die Gewährleistung 
des Bundes erteilt. 
Art. 2. 
Der Bundesrat wird mit dem Vollzug dieses Beschlusses beauftragt. 
Also beschlossen vom Ständerat, 
 
Bern, den 1. Oktober 1941. 
 
Der Präsident: Albert Malche. 
Der Protokollführer: Leimgruber. 
 
Also beschlossen vom Nationalrat, 
 
Bern, den 1. Oktober 1941. 
 
Der Präsident: Dr. Nietlispach. 
Der Protokollführer: G. Bovet. 
 
Der schweizerische Bundesrat beschließt: Vollziehung des vorstehenden 
Bundesbeschlusses. 
 
Bern, den 1. Oktober 1941. 

© by Staatsarchiv des Kantons Zürich 2016 

http://www.staatsarchiv.zh.ch/query


 
 
StAZH OS 36 (S. 454-455) 
01.10.1941 

 

 

 
 
 
Seite 2/2 
 
 

 
Im Auftrag des Schweiz. Bundesrates, 
Der Bundeskanzler: 
G. Bovet. 
 
 
[Transkript: OCR (Überarbeitung: sef)/09.09.2015] 

Zürcher Gesetzessammlung seit 1803 online © by Staatsarchiv des Kantons Zürich 2016 


